
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33911 91Quinta-feira, 04 DE JULHO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATOS

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS 
nº 50/0082019-PP-SRP-PMSAT

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNE-
CIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESCARTÁVEIS 
COM VISTAS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.
CONTRATADA: AMAZOMIX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP 
- CNPJ: 11.218.665/0001-92 - CONTRATOS: Nº 1306001/2019 - PP-SR-
P-PMSAT/SEMAD - R$ 81.060,05 (oitenta e um mil sessenta reais e cinco 
centavos); Nº 1306002/2019 - PP-SRP-PMSAT/SEMED - R$ 162.388,60 
(cento e sessenta e dois mil trezentos e oitenta e oito reais e sessenta 
centavos); Nº 1306003/2019 - PP-SRP-PMSAT/FMS - R$ 84.705,55 (oi-
tenta e quatro mil setecentos e cinco reais e cinquenta e cinco centavos); 
Nº 1306004/2019 - PP-SRP-PMSAT/FMAS - R$ 88.207,30 (oitenta e oito 
mil duzentos e sete reais e trinta centavos).
CONTRATADA: DELGADO SOUZA COMÉRCIO DE ARTIGOS EM GE-
RAL LTDA - CNPJ: 31.920.842/0001-95 - CONTRATOS: 1306005/2019 
- PP-SRP-PMSAT/SEMAD - R$ 24.576,35 (vinte e quatro mil quinhentos e 
setenta e seis reais e trinta e cinco centavos); Nº 1306006/2019 - PP-SR-
P-PMSAT/SEMED - R$ 46.836,70 (quarenta e seis mil oitocentos e trinta e 
seis reais e setenta centavos); Nº 1306007/2019 - PP-SRP-PMSAT/FMS - 
R$ 23.997,35 (vinte e três mil novecentos e noventa e sete reais e trinta e 
cinco centavos); Nº 1306008/2019 - PP-SRP-PMSAT/FMAS - R$ 30.347,60 
(trinta mil trezentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos).
DATA DE ASSINATURA: 13 de junho de 2019

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá

Protocolo: 450691

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

 AVISO DE LICITAÇÃO: PP/2019.011- FMS
Objeto: Ata de Registro de Preços para futura aquisição de urnas mortuá-
rias, bem como os serviços de auxílio funeral, incluso ornamentação para 
atender a Secretária Municipal de Assistência Social e Prefeitura Municipal 
de São Domingos do Araguaia-PA. Abertura: 18/07/2019 às 08h20min. A 
seção de lance do processo acima mencionado será realizada na Sala da 
CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- Onde o 
edital poderá ser adquirido isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo 
Interessado.
Ronis da Silva Amorim-Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO: PP/2019.012- PMSDA
Objeto: Ata de Registro de preços para a eventual Contratação de em-
presa especializada na prestação de serviço de reserva, emissão, mar-
cação remarcação, endosso e fornecimento de passagens nacionais, em 
ônibus regulares e não regulares destinados aos pacientes, do T. F. D. 
(Tratamento Fora do Domicilio), de São Domingos do Araguaia. Abertura: 
18/07/2019 às 14h10min. A seção de lance do processo acima mencio-
nado será realizada na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São 
Domingos do Araguaia- Onde o edital poderá ser adquirido isento de taxa, 
em pen drive, fornecido pelo Interessado.
Ronis da Silva Amorim-Pregoeiro

Protocolo: 450694

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 3-003/2019
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO

Objeto: Execução de obras/serviços de engenharia para fornecimento e 
aplicação de TST (pavimentação- Tratamento Superfi cial Triplo), confor-
me projeto básico, planilha orçamentária e demais documentos técnicos 
anexos ao edital; Abertura: 06/08/2019 às 09:00h; O edital encontra-se 
disponível na sala da CPL, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 14:00h, 
no prédio da Prefeitura, sito à Avenida Cronge da Silveira, nº 438 - Altos 
- PC. Conego B. Campos, Bairro Comercial, CEP: 68.445-000; O edital 
também poderá ser adquirido, gratuitamente, no portal da transparên-

cia da Prefeitura no seguinte endereço: www.barcarena.pa.gov.br/portal/
licitacao. Demais informações no Departamento de licitações e contratos, 
de segunda a sexta-feira das 08:00 às 14:00h, ou através do e-mail: 
cplpmb2013@gmail.com.

BIANCA M. RIBEIRO VERGOLINO
Presidente da CPL

Protocolo: 450626

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
RETIFICAÇÃO 

Na publicação da Tomada de Preço nº 005/2019. Circulado no DOE/PA 
pág. 116 em 02/07/2019. ONDE SE LÊ: 12.2. O prazo de vigência da 
contratação é de 120 (cento e vinte) dias contados da assinatura do termo 
de contrato, prorrogável na forma dos arts. 57, §1° e 79, §5º, da Lei n° 
8.666/93. LEIA-SE: 12.2. O prazo de vigência da contratação é de 30 
(trinta) dias contados da assinatura do termo de contrato, prorrogável na 
forma dos arts. 57, §1° e 79, §5º, da Lei n° 8.666/93. 
Queila Meireles Flores - Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 450628

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 

PREGÃO PRESENCIAL SRP, nº 9/2019-006-PMSJP 
OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Combus-
tíveis, Óleos Hidráulicos, e Lubrifi cantes para atender as necessidades da 
Prefeitura e Secretarias do Município, celebrado entre a PREFEITURA MU-
NICIPAL DE DENADOR JOSÉ PORFÍRIO e as empresas vencedoras: POSTO 
SANTA MARIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, com o valor total de 
R$ 487.300,00), GONÇALVES & DIAS LTDA-POSTO BELO MONTE, com o 
valor total de R$ 5.427.524,19, Validade 12 meses, Os itens, quantidade e 
valor se encontram nos sites http://joseporfi rio.pa.gov.br/ e http://www.
tcm.pa.gov.br/ no Mural de Licitação. ASSINATURA: 28/06/2019. 
Dirceu Biancardi. Prefeito Municipal.

Protocolo: 450696

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
RETIFICAÇÃO 

No aviso publicado no DOE/PA página 133 em 03/07/2019, aviso de lici-
tação, onde se lê: Reabertura do Pregão Presencial SRP 010/2019. Leia-
se: Reabertura do Pregão Presencial SRP 013/2019. As demais informa-
ções continuam inalteradas.

Protocolo: 450631

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Castanhal - PMC por intermédio da Secretaria 
Municipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura de Processo 
Licitatório do tipo menor preço por lote, na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO SRP Nº 021/2019/PMC, cujo objeto é a Contratação de Empresa 
Especializada em Geotecnia, para a Execução de Sondagens do Tipo SPT 
e Ensaio de Permeabilidade de Solo, em lotes destinados á Construção, 
Ampliação ou Reformas de Prédios Públicos desta Prefeitura Municipal de 
Castanhal/Pará, durante 12 (doze) meses. A data do recebimento das 
propostas e documentos de habilitação será no dia 16/07/2019 às 09:00 
horas, através do sistema comprasnet. O Edital poderá ser obtido: Siste-
ma comprasnet,  www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licita-
coes-contratos-e-convenios, www.tcm.pa.gov.br/geo-obras cidadão e na 
sede da PMC.


